Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
үөрэҕин Министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

02.04.2014г.                                                                                                       № 01-16/754
г. Якутск

О проведении мероприятий,

посвященных Дню Республики Саха (Якутия)

 В целях патриотического воспитания обучающихся, развития
гражданственности, знания истории родного края,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в образовательных организациях системы общего образования
мероприятия, посвященные Дню Республики Саха (Якутия), согласно плану
мероприятий (приложение).

2. Начальникам муниципальных органов управления образованием,
директорам образовательных организаций обеспечить качественное
проведение мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Кондратьева Э.В., заместителя министра.

Министр п\п С.С. Татаринова

Петрова М.П., 42-24-01, 615-30

⌐
 ¬

Приложение к приказу
№ 01-16/754

План
мероприятий, посвященных Дню Республики Саха (Якутия),

с 19 по 26 апреля 2014 года

п/п Мероприятие Ответственные Сроки

1.  Всероссийская
добровольческая акция
«Весенняя неделя добра» в
общеобразовательных
организациях и организациях
дополнительного образования

Министерство образования
Республики Саха (Якутия),
ГБУ ДО МО РС (Я)
«Республиканский центр развития
дополнительного образования и
детского движения»,
начальники МУО,
директора ОО,
АНО «Центр по работе с
волонтерами Республики Саха
(Якутия)»
(по согласованию),
Единое детское движение
«Стремление» («Дьулуур») под
эгидой Президента Республики Саха
(Якутия)
(по согласованию)

19-26 апреля

2.  День местного самоуправления
в общеобразовательных
организациях, посвященный
Дню местного самоуправления,
с участием глав, депутатов и
специалистов муниципальных
образований

Министерство образования
Республики Саха (Якутия),
ГБУ ДО МО РС (Я)
«Республиканский центр развития
дополнительного образования и
детского движения»,
начальники МУО,
директора ОО,
органы МСУ
(по согласованию)

21 апреля

3.  Уроки гражданственности в
общеобразовательных
организациях с участием
членов Правительства
Республики Саха (Якутия),
руководства Аппарата
Президента и Правительства
Республики Саха (Якутия),
депутатов Государственного
Собрания (Ил Тумэн)
Республики Саха (Якутия),
членов Общественной палаты
Республики Саха (Якутия),
общественности

Министерство образования
Республики Саха (Якутия),
ГБУ ДО МО РС (Я)
«Республиканский центр развития
дополнительного образования и
детского движения»,
начальники МУО,
директора ОО,

21-26 апреля

4.  Профильная смена «Моя
Республика» (II Фестиваль
национальных культур)

ГАУ ДО РС (Я) «Центр отдыха и
оздоровления детей «Сосновый бор»

21 апреля по
11 мая

5.  Торжественное вручение
паспортов юным гражданам
России

Начальники МУО,
директора ОО,
ТП УФМС России по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию),
органы МСУ
(по согласованию)

25-26 апреля

6.  Презентация сборника
докладов по итогам научно-
практической конференции
школьников «Дойдум
отечество»

ГБУ ДО МО РС (Я)
«Республиканский детский центр
развития дополнительного
образования и детского движения»